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JANINA son TA córka Antoniego i  Katarzyny z Wdowiaków urodziła 

się 14 .V I .1923 r . w świesielicach. Nauczanie początkowe odbyła we wsi 

rodzinnej, a klasy V-VII ukończyła w Szkole Powszechnej w Ciepielowie. 

Jej nauczycielami w klas'ach młodszych byli: Felicja i Jan Gierasińscy, 

których bardzo wysoko ceniła. Dzięki jej staraniom ufundowano Janowi 

Gierasińskiemu tablicę pamiątkową. Z ciepielowskiej szkoły najmilej 

wspomina kierownika Stanisława Pietrkiewicza i Floriana Bednarskiego.

Do tej samej klasy co ona uczęszczali: Helena Posłuszna, Bronis

ław Stawarz, Niedziela Marian, Sadowski Marian. Pamięta dzieci nauczy

cielskie: Stasia, Tadeusza i Adasia Piertkiewiczów oraz 3asię Kudli- 

kowską, Zbyszka i Zosię 3eanarskich. Po ukończeniu klasy siódmej 

uczęszczała do Prywatnej Szkoły Zawodowej, funkcjonującej pod opieką 

sióstr zakonnych na czele z dyr.Lachowicz jłJ  ,

W czasie okupacji uczestniczyła w konspiracyjnej działalności w 

Ludowym Związku Kobiet przy partyzanckim oddziale swojego brata Jana 

Sońty "Ośki" pod ps. "S io s tra ". Po wojnie jako wiciarka brała czynny 

udział w pracy na rzecz Związku Młodzieży Wiejskiej "W ic i". Ukończyła 

kurs, a później organizowała na wsiach koła tego związku. Jednocześnie 

zdobywała kwalifikacje, najpierw w Państwowej Szkole Gospodarstwa 

Wiejskiego w Sycynie, a później na Państwowych Kursach Pedagogicznych 

w Iłży . Po uwięzieniu "Ośki” ją jako krewną uznano również za "wroga 

władzy ludowej".

W kwietniu 1946 r. została aresztowana, przetrzymywana i przesłu

chiwana. Między innymi podejrzewano ją o współpracę z "bandą Ostrego", 

a konkretnie z Tadeuszem Życkim ps."Beliną" i Lucjanem Urbanom "Lawą". 

Zatrzymywano ją kilkakrotnie i więziono w nieludzkich warunkach, w 

zimnych i wilgotnych pomieszczeniach, /spała na deskach bez okrycia/. 

Jednego razu, gdy prosiła o widzenie z bratem, który przebywał w wię

zieniu w Rawiczu, aresztowano ją , przewieziono do Poznania do UB przy 

jednostce wojskowej i tu poddawano represjom. Wśród funkcjonariuszy - 

dręczycieli znalazł się jeden o ludzkich cechach, od którego usłyszała: 

"Mój Boże kochany,żeb^r to swój swego tak gnębił".
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Inny, okrutny funkcjonariusz UB dał jej do przykrycia mokrą i ohydnie 

śmierdzącą plandekę. Przy zwolnieniu zabrano jej legitymację wiciową.

Po zdobyciu tzw. małej matury rozpoczęła pracę jako nauczy

cielka w Kawęczynie. Później uczyła w miejscowości Małomice, pow. 

Szprotawa woj. zielonogórskie, a na koniec w Radomiu. Jednocześnie 

podnosiła swoje kwalifikacje zawodowe.

Zawarła związek małżeński z milicjantem Tadeuszem Walewskim, 

wdowcem, ojcem trojga dzieci. Tadeusz i Janina wychowali i wykształ

c ili  dwoje swoich dzieci: Katarzynę, która poszła w ślady matki i 

Mirosława. Janina obecnie na emeryturze bierze czynny udział w dzia

łalności Związku Żołnierzy 3Ch.
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